
Contacto

Teléfono +34 955721720
Correo Electrónico 
ayuntamiento@valencinadelaconcepcion.org

Dirección Postal

Plaza Ntra. Señora de la Estrella 1
(41907) Valencina de la Concepción España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2607/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 11:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valencina de la Concepción
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valencinadelaconcepcion.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g1vcBBXNAjWmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato privado de seguros de la flota de vehiculos, vida de los empleados,
responsabilidad civil patrimonial y daños materiales de edificios municipales del ayuntamiento de
valencina de la concepcion

contrato privado de seguros de la flota de vehiculos, vida de los empleados, responsabilidad civil patrimonial yDescripción 
daños materiales de edificios municipales del ayuntamiento de valencina de la concepcion
Valor estimado del contrato 253.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 253.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 253.800 EUR.

Clasificación CPV
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: prorrogable bianualmente

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://valencinadelaconcepcion.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g1vcBBXNAjWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: flota de vehiculos

flota de vehiculos del ayuntamiento de valencina de la concepcionDescripción 
Valor estimado del contrato 12.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AXA Seguros Generales S.A. de Seguros y Reaseguros
NIF A60917978
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Emilio Vargas nº 6
(28043) Madrid España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 8.600,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.600,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contacto

Teléfono +34 918071412
Correo Electrónico concursos.publicos@axa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.600,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.444,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2607/2024
Fecha de Formalización 31/05/2024

Contrato

Formalizacion de contrato de LOTE 1 FLOTA DE VEHICULOS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zLR
fV/f9Gz7YlHm/tvBY2ldDegBgKWlaqLCwZ8bs6xsuZbndHCVL%2BmlWKMymy/jk6ZX3pVnhUOMYuuWiZx/1ujuRkVN4QCp
zBxspC9iFEJqB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/05/2024

Motivación

Motivación la mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: vida de los empleados del ayuntamiento de valencina de la concepcion

vida de los empleados del ayuntamiento de valencina de la concepcionDescripción 
Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zLRfV/f9Gz7YlHm/tvBY2ldDegBgKWlaqLCwZ8bs6xsuZbndHCVL%2BmlWKMymy/jk6ZX3pVnhUOMYuuWiZx/1ujuRkVN4QCpzBxspC9iFEJqB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zLRfV/f9Gz7YlHm/tvBY2ldDegBgKWlaqLCwZ8bs6xsuZbndHCVL%2BmlWKMymy/jk6ZX3pVnhUOMYuuWiZx/1ujuRkVN4QCpzBxspC9iFEJqB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zLRfV/f9Gz7YlHm/tvBY2ldDegBgKWlaqLCwZ8bs6xsuZbndHCVL%2BmlWKMymy/jk6ZX3pVnhUOMYuuWiZx/1ujuRkVN4QCpzBxspC9iFEJqB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 100 EUR.
Precio de la oferta más alta 100 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ORIZON UNDERWRITERS, S.L.
NIF B42820746
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

goya nº 29
(28001) madrid España

Contacto

Teléfono 680265861
Correo Electrónico orizon@orizonunderwriters.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2607
Fecha de Formalización 24/05/2024

Contrato

Formalizacion de contrato de LOTE 2 seguro de vida de los empleados.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bIg
X3FJve3%2B5M4LGDQcgyeLBhNNNbNl731Sp6Jcgk%2BMGZ0GmVf9kRhdLJWW1TGQuNfGdjKXwvyWI6%2ByJFwoTAys%2Bh
MV5XousvRxrdnYQUguB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/05/2024

Motivación

Motivación la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bIgX3FJve3%2B5M4LGDQcgyeLBhNNNbNl731Sp6Jcgk%2BMGZ0GmVf9kRhdLJWW1TGQuNfGdjKXwvyWI6%2ByJFwoTAys%2BhMV5XousvRxrdnYQUguB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bIgX3FJve3%2B5M4LGDQcgyeLBhNNNbNl731Sp6Jcgk%2BMGZ0GmVf9kRhdLJWW1TGQuNfGdjKXwvyWI6%2ByJFwoTAys%2BhMV5XousvRxrdnYQUguB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bIgX3FJve3%2B5M4LGDQcgyeLBhNNNbNl731Sp6Jcgk%2BMGZ0GmVf9kRhdLJWW1TGQuNfGdjKXwvyWI6%2ByJFwoTAys%2BhMV5XousvRxrdnYQUguB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SALON DE PLENOS

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Dirección Postal

PLAZA NTRA. SR.A DE LA ESTRELLA S/N
(41907) VALENCINA DE LA CONCEPCION España

Dirección Postal

PLAZA NTRA. SR.A DE LA ESTRELLA S/N
(41907) sevilla España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE VALENCINA DE LA CONCEPCION
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE VALENCINA DE LA CONCEPCION

Plazo de Presentación

Hasta el 30/03/2024 a las 11:53

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2025 a las 09:47

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

Plaza Ntra. Sra. de la Estrella
(41907) Valencina de la Concepción España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/02/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALON DE PLENO DEL AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

PLZ.NTRA SRA DE LA ESTRELLA S/N
(41907) VALENCINA DE LA CONCEPCION España

APERTURA DE OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2024 a las 11:40 horas
APERTURA DE OFERTA ECONOMICA

Dirección Postal

Plaza Ntra. Sra. de la Estrella
(41907) Valencina de la Concepción España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/02/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uMacgWQ5CFKcCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/01/2024

Fecha de publicación 19/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:39263-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014360742 |  2024-001072513 | Thu, 10 Oct 2024 11:50:23:744 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88634504801305305742332174324740524543 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uMacgWQ5CFKcCF8sV%2BqtYA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:39263-2024:TEXT:ES:HTML

